
 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL 
LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 
34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784247 
e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 
 
 

 
 
Prot.n. (vedi segnatura)     Doberdò del Lago, (vedi segnatura) 

 
 

AL SITO WEB 
ALL’ALBO 
ATTI 

 
Oggetto: Determina avvio procedura selezione esperti formatori Progetto PNRR Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

 
Codice Progetto Intervento Importo 

autorizzato 
CUP 
 

M4C1I2.1-2022-941 “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” TITOLO PROGETTO: 
Animatore digitale: formazione del 
personale interno 

€ 2000,00 J44D22002360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;  
VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 
aggiornamento; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata 
competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata;  

Protocollo n./Zapis 0002093/2024 del/dne 23/03/2024



 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL 
LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 
34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784247 
e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 
 
 
VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce come 
l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in 
grado di far fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel 
momento al suo interno; 
VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 
Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne; 
VISTA la legge n.107/2015; 
VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 ; 
VISTA la Nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  
VISTO il progetto presentato da questo Istituto prot.n. 8821 del 14/11/2022; 
VISTA la Nota prot. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto che 
rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.n. 2/23 di data 02/01/2023; 
VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento prot. n.1983/24; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

Art. 2 Si dà seguito all’avvio della procedura funzionale all’affidamento dell’incarico di esperti 
interni/esterni, giusto decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR. 

 
Art. 3 

Il compenso e l’entità dell’incarico sono definiti nel rispetto dei criteri stabiliti a carico del PNRR. 
Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dalla scuola, sarà erogato un compenso per un massimo 
di  euro 2000,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri, stabilito in base a quanto previsto dagli specifici 
finanziamenti erogati dal Ministero per l’attuazione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale e dei 
Fondi PNRR; il compenso verrà liquidato a seguito di regolare espletamento delle attività previste 
nell’avviso di selezione e dovrà essere dettagliatamente documentato da relazione e time sheet.  
 
L'incarico non costituisce rapporto di impiego. Il compenso sarà erogato previo effettivo 
svolgimento delle attività, consegna dei registri e dei documenti di valutazione e tutto quant’altro 
necessario ai fini della rendicontazione. 
 Il compenso sarà erogato in dipendenza della disponibilità delle risorse effettivamente erogate e 
accreditate, a seguito della già comunicata formale assegnazione. 



 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL 
LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 
34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784247 
e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 
 
 

Si precisa quanto segue: per il personale interno all’Amministrazione scolastica detto compenso 
sarà calcolato, in base al parametro di € 41,32 l’ora (lordo dipendente), per il personale esterno il 
corrispettivo spettante all’esperto di € 41,32 è onnicomprensivo di IVA e di qualsiasi ritenuta 
fiscale e/o spesa. 
 
Art. 4 
L’Istituto Comprensivo di Doberdò del Lago procederà alla designazione dell’esperto 

individuandolo a seguito di avviso rivolto al personale interno/esterno. 
 
Art. 5 
Nello specifico il formatore dovrà operare all’interno della scuola per promuovere le 
seguenti attività: 

- fornire al personale in servizio le competenze di livello base per affrontare la transizione al digitale, 
con particolare focus sul passaggio alla dematerializzazione e al cloud. 

- fornire competenze digitali finalizzate alla realizzazione di percorsi didattici permettendo al docente 
di strutturare un percorso di base per avvicinare gli studenti ai principi della programmazione e della 
robotica. 

 
 
Art. 6  
I titoli culturali e professionali valutabili e i relativi punteggi saranno indicati nell’avviso di selezione. In 
presenza di più domande si procederà alla valutazione comparativa dei titoli per ogni curriculum ad 
opera del Dirigente Scolastico e di una Commissione appositamente nominata. Ogni ulteriore dettaglio 
della presente procedura viene specificato nell’apposito Avviso corredato della predisposta modulistica 
che unitamente alla presente si approva. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 
tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, 
ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola. 
 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Sonja KLANJSCEK 
 


		2024-03-23T12:15:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




